
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 교통행정과

부서: 교통행정과
정책: 안전하고 쾌적한 교통환경 조성
단위: 선진교통문화 조성 (단위:천원)

교통행정과 4,883,223 1,917,573 2,965,650

시 2,889,591 752,191 2,137,400

구 1,993,632 1,165,382 828,250

안전하고 쾌적한 교통환경 조성 4,573,253 1,613,527 2,959,726

시 2,686,282 553,515 2,132,767

구 1,886,971 1,060,012 826,959

선진교통문화 조성 4,371,928 1,417,161 2,954,767

시 2,686,282 553,515 2,132,767

구 1,685,646 863,646 822,000

교통관련 단체 지원 24,500 20,000 4,500

201 일반운영비 11,000 8,000 3,000

01 사무관리비 11,000 8,000 3,000

교통관련 단체 활동비품 지원
11,000 8,000 3,000

307 민간이전 10,500 9,000 1,500

02 민간경상사업보조 10,500 9,000 1,500

모범운전자회 부산북부지회
10,500 9,000 1,500

교통사고 잦은 곳 개선(전환사업) 150,000 0 150,000

시 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

시 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

교통사고 잦은 곳 개선사업 150,000 0 150,000

시 150,000 0 150,000

안전한 보행환경 조성(전환사업) 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

보행환경개선사업 효과 평가 용역 20,000 0 20,000

버스정류소 대기공간 환경개선 265,000 165,000 100,000

401 시설비및부대비 265,000 165,000 100,000

01 시설비 265,000 165,000 100,000

스마트승강장 신설
100,000 0 100,000

구포어린이교통공원 운영 및 관리 548,882 553,515 △4,633

시 548,882 553,515 △4,633

101 인건비 84,585 80,727 3,858

시 84,585 80,727 3,858

04 기간제근로자등보수 84,585 80,727 3,858

구포어린이교통공원 기간제근로자 보수
72,734 69,281 3,453

시 72,734 69,281 3,453

기간제근로자 휴일근무수당
1,001 954 47

경정 11,000,000원

경정 10,500,000원

100,000,000원*1개소

경정 72,734,000원

경정 1,001,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교통행정과
정책: 안전하고 쾌적한 교통환경 조성
단위: 선진교통문화 조성 (단위:천원)

시 1,001 954 47

4대보험 부담금 8,450 8,092 358

ㆍ국민연금 부담금
3,427 3,269 158

시 3,427 3,269 158

ㆍ국민건강보험 부담금
2,699 2,575 124

시 2,699 2,575 124

ㆍ고용보험 부담금
1,333 1,272 61

시 1,333 1,272 61

ㆍ산업재해보상 부담금
641 642 △1

시 641 642 △1

ㆍ장기요양보험 부담금
350 334 16

시 350 334 16

201 일반운영비 221,977 230,468 △8,491

시 221,977 230,468 △8,491

01 사무관리비 77,957 82,425 △4,468

청소용역 수수료 32,787 37,255 △4,468

시 32,787 37,255 △4,468

02 공공운영비 138,100 142,123 △4,023

유인경비용역 수수료
38,000 42,023 △4,023

시 38,000 42,023 △4,023

보행안전시설물 설치사업(상사업비) 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

보행안전시설물 설치사업(상사업비) 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

2025년 어린이보호구역 개선사업 2,324,900 0 2,324,900

시 1,627,400 0 1,627,400

구 697,500 0 697,500

401 시설비및부대비 2,324,900 0 2,324,900

시 1,627,400 0 1,627,400

구 697,500 0 697,500

01 시설비 2,324,900 0 2,324,900

2025년 어린이보호구역 개선사업 2,324,900 0 2,324,900

시 1,627,400 0 1,627,400

구 697,500 0 697,500

화명동 장미공원 앞 대각선횡단보도 설치사업 350,000 0 350,000

경정 3,427,000원

경정 2,699,000원

경정 1,333,000원

경정 641,000원

경정 350,000원

경정 32,787,000원

경정 38,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교통행정과
정책: 안전하고 쾌적한 교통환경 조성
단위: 선진교통문화 조성 (단위:천원)

시 350,000 0 350,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

시 350,000 0 350,000

01 시설비 350,000 0 350,000

교통시설물 관리사업 350,000 0 350,000

시 350,000 0 350,000

안전한 교통환경 개선 25,100 21,100 4,000

자전거 이용환경 개선 25,100 21,100 4,000

206 재료비 4,000 0 4,000

01 재료비 4,000 0 4,000

자전거 점검의 날 부품 구매 및 공구 대여 4,000 0 4,000

과태료 및 부담금 부과ㆍ징수 138,921 137,962 959

책임보험 및 정기검사 과태료 부과징수 96,470 96,162 308

101 인건비 17,489 17,181 308

04 기간제근로자등보수 17,489 17,181 308

자동차 관련 과태료 기간제근로자 보수
15,140 14,858 282

4대보험 부담금 1,749 1,723 26

ㆍ국민연금 부담금 709 696 13

ㆍ고용보험 부담금 276 271 5

ㆍ산업재해보상 부담금
133 137 △4

ㆍ건강보험 부담금 558 548 10

ㆍ장기요양보험 부담금
73 71 2

교통유발부담금 부과징수 42,451 41,800 651

101 인건비 36,954 36,303 651

04 기간제근로자등보수 36,954 36,303 651

교통유발부담금 기간제근로자 보수
32,061 31,464 597

4대보험 부담금 3,693 3,639 54

ㆍ국민연금 부담금
1,497 1,470 27

ㆍ고용보험 부담금 583 572 11

ㆍ산업재해보상 부담금
280 289 △9

ㆍ건강보험 부담금
1,180 1,158 22

ㆍ장기요양보험 부담금
153 150 3

행정운영경비(교통행정과) 308,679 304,046 4,633

시 203,309 198,676 4,633

구 105,370 105,370 0

인력운영비 203,309 198,676 4,633

경정 15,140,000원

경정 709,000원

경정 276,000원

경정 133,000원

경정 558,000원

경정 73,000원

경정 32,061,000원

경정 1,497,000원

경정 583,000원

경정 280,000원

경정 1,180,000원

경정 153,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교통행정과
정책: 행정운영경비(교통행정과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

시 203,309 198,676 4,633

인력운영비(구포어린이교통공원) 203,309 198,676 4,633

시 203,309 198,676 4,633

101 인건비 183,001 178,764 4,237

시 183,001 178,764 4,237

03 공무직(무기계약)근로자보수 183,001 178,764 4,237

어린이교통공원 교육강사 183,001 178,764 4,237

ㆍ기본급 130,703 128,852 1,851

시 130,703 128,852 1,851

ㆍ가족수당 3,240 2,160 1,080

시 3,240 2,160 1,080

ㆍ명절휴가비 9,150 8,591 559

시 9,150 8,591 559

ㆍ연차유급휴가수당
9,242 9,131 111

시 9,242 9,131 111

ㆍ장기근속수당 600 240 360

시 600 240 360

ㆍ시간외근무수당
17,511 17,301 210

시 17,511 17,301 210

ㆍ성과상여금 5,835 5,769 66

시 5,835 5,769 66

304 연금부담금등 20,308 19,912 396

시 20,308 19,912 396

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 20,308 19,912 396

국민연금 부담금 8,236 8,045 191

시 8,236 8,045 191

국민건강보험 부담금
6,488 6,338 150

시 6,488 6,338 150

고용보험 부담금 3,203 3,129 74

시 3,203 3,129 74

산업재해보상 부담금
1,540 1,579 △39

시 1,540 1,579 △39

장기요양보험 부담금 841 821 20

시 841 821 20

재무활동(교통행정과) 1,291 0 1,291

보전지출(일반회계) 1,291 0 1,291

반환금(일반회계) 1,291 0 1,291

802 반환금기타 1,291 0 1,291

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,291 0 1,291

2024년 구포어린이교통공원 운영비 집행잔액 1,291 0 1,291

경정 130,703,000원

경정 3,240,000원

경정 9,150,000원

경정 9,242,000원

경정 600,000원

경정 17,511,000원

경정 5,835,000원

경정 8,236,000원

경정 6,488,000원

경정 3,203,000원

경정 1,540,000원

경정 841,000원


